
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года №
Экз. №

с. Большое Нагаткино

Об утверждении Порядка индексации заработной платы в
муниципальных учреждениях муниципального образования «Цильнинскии

район» Ульяновской области

В соответствии со ст. 134 Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация муниципального образования «Цильнинскии район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок индексации заработной платы в муниципальных
учреждениях муниципального образования «Цильнинскии район»
Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования
«Цильнинскии район» Ульяновской области Данилину И.А.

Глава администрации ОШОхЗлхШ Г.М.Мулянов



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинскии район»
Ульяновской области

от

ПОРЯДОК
индексации заработной платы в муниципальных учреждениях

муниципального образования «Цильнинскии район»
Ульяновской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок индексации заработной платы (далее -

Положение) в муниципальных учреждениях муниципального образования
«Цильнинскии район» Ульяновской области разработан в соответствии со ст.
134 Трудового кодекса Российской Федерации.

1.2. Действие настоящего порядка не распространяется на отношения,
связанные с оплатой труда лиц, замещающих в органах местного
самоуправления должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, замещающих должности муниципальной службы, выборных
должностных лиц.

1.2. Индексация заработной платы (далее - индексация и зарплата)
обеспечивает повышение оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования «Цильнинскии район» с учетом
уровня инфляции (потребительских цен).

1.3. Индексация проводится в связи:
1.3.1. с изменением индекса потребительских цен за год не реже

одного раза в год;
1.3.2. изменение установленного законодательством Российской

Федерации минимального размера оплаты труда;
1.3.3. изменение установленной законодательством Российской

Федерации величины прожиточного минимума на душу населения для
трудоспособного населения по Ульяновской области.

1.4. Размер индексированной заработной платы устанавливается
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинскии
район» Ульяновской области не ниже величины, обусловленной изменением
условий, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего порядка.

1.5. Индексации подлежат размеры базовых окладов (базовых
должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников
учреждений муниципального образования «Цильнинскии район».

1.6. Индексации не подлежит заработок, сохраняемый за уволенным
работником на период трудоустройства.

1.7. Индексация не проводится в периоды после начала процедуры
банкротства, реорганизации или ликвидации работодателя.



2. Порядок проведения индексации
2.1. Глава администрации муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области не реже одного раза в год определяет наличие
или отсутствие причин для индексации заработной платы.

В случае принятия решения Главой администрации муниципального
образования «Цильнинский район» об индексации заработной платы
муниципальных учреждениях муниципального образования «Цильнинский
район» управление экономического и стратегического развития составляет
расчет величины индексации.

На основании расчета величины индексации разрабатываются проекты
постановлений администрации муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области о внесении изменений в правовой акт об
отраслевой системе оплаты труда (положении об оплате труда).

2.3. Утвержденный проект о внесении изменений в денежное
содержание муниципальных служащих является основанием для индексации
заработной платы работников муниципальных учреждений.

2.4. Индексация является изменением условий оплаты труда,
производится администрацией муниципального образования «Цильнинский
район». На основании правового акта, предусматривающего индексацию
локальным актом муниципального учреждения муниципального образования
«Цильнинский район» утверждаются изменения в штатное расписание,
которое согласовывается с Главой администрации муниципального
образования «Цильнинский район».


